湛农通〔2019〕468号

关于开展2018年湛江市农民专业合作社

市级示范社申报工作的通知

各县（市、区）农业农村局（农业事务管理局）：

为贯彻落实新修订的《中华人民共和国农民专业合作社法》、农业部等九部门《关于印发<国家农民专业合作社示范社评定及监测暂行办法>的通知》（农经发〔2013〕10号）、《中共湛江市委办公室 湛江市人民政府办公室印发<湛江市乡村振兴战略实施方案（2018—2020年）>的通知》（湛委办发电〔2018〕10号）等文件精神，推动我市农民专业合作社快速、健康、有序发展，促进农民持续增收，我局决定开展2019年湛江市农民专业合作社市级示范社的申报工作。相关事项通知如下：

一、申报条件和名额分配

（一）申报2019年湛江市农民专业合作社市级示范社的农民专业合作社需符合《湛江市农业局关于湛江市市级农民专业合作社示范社评定及监测办法（试行）》规定。

（二）申报名额不限，市将按照评定标准评选。

二、申报、评定程序

（一）符合条件的农民专业合作社（联合社）自愿向所在地县级农业农村部门提出申请，并按要求提交相关申报材料。

（二）县级农业农村部门对申报材料进行审核（审核有关材料是否真实、合法、合规，复印件是否与原件相符）和现场核实，审核通过后，正式行文向我局推荐，并附审核意见和相关材料。

（三）我局组织有关人员对各申请单位进行实地考核、专家评审择优认定，公布入选名单，授予2019年农民专业合作社市级示范社资格并按规定享受相关扶持政策。

三、申报时间和材料

请于7月25日前将推荐请示、申报汇总表（附件2）和以下材料装订成册后一式二份报送我局农村合作经济与改革科。

1、湛江市2019年市级农民专业合作社（联合）示范社申报表。
2、营业执照、组织机构代码证、税务登记证书、银行开户证明材料（复印件）和法人代表身份证明材料。

3、农民专业合作社设立成员大会会议纪要复印件，申报2019年农民专业合作社市级示范社成员决议大会会议纪要复印件。

4、上一年度的资产负债表、盈余分配表和成员权益变动表。

5、合作社章程、财务制度、管理制度。

6、合作社成员花名册，社员出资证明材料。

7、合作社贷款、还款情况，由合作社提供书面说明。

8、无公害农产品、绿色食品、有机食品认证、农产品地理标志认定、产品注册商标、名优农产品等证书或授权书。

9、其他相关材料：土地流转协议书（合同）复印件，相关制度，生产、经营记录，产品质量监控和追溯记录，财务报表，农超、农校、农社对接等资料，产品质量认证资料，农民合作社办公场所及生产、经营场面照片等。

四、有关要求

（一）申报单位要如实提供有关资料，不得弄虚作假。如有舞弊行为，一经查实，取消其申报资格，三年之内不得申报。

（二）各地农业农村部门要认真履行工作职责，严把审核关，确保申报材料的真实性。同时严肃工作纪律，要切实坚持公开、公平、公正的原则，择优推荐。

附件：1．关于印发《湛江市农业局关于湛江市市级农民专

业合作社示范社评定及监测办法（试行）》的通

知（湛农通〔2018〕559号）
2．2019年湛江市市级农民专业合作社（联合）示范

社申报（监测）表
3．2019年湛江市市级农民专业合作社示范社申报

汇总表
湛江市农业农村局

2019年7月2日

（联系人：文权胜，联系电话：3220031，电子邮箱：zj3220030@126.com）

公开方式：主动公开

附件2：

湛江市市级农民专业合作社（联合）示范社申报（监测）表
	合作（联合）社名称

	合作社地址

	法人代表姓名

	法人文化程度

	法人代表手机

	法人邮箱

	工商登记时间（年 月 日）

	工商登记成员数（人）

	上一年度实有成员数（人）

	其中：农民成员数

	成员出资总额（万元）

	上年度带动农户数（户）

	上一年度资产负债及收益情况
	年末贷款余额（万元）
	固定资产总额（万元）
	年经营总收入（万元）
	年经营总利润（万元
	盈余返还总额（万元）
	按交易量（额）返还比例（%）
	社员年均收入（元）
	当地同产业非社员年均收入（元）

	主要生产经营项目
	农作物种植面积（亩）
	农作物产量（吨）
	畜禽出栏产量（头、只）
	畜禽产品总量（吨）
	水产养殖面积（亩）
	水产品产量（吨）
	农机拥有量（台、套）
	农机服务面积（亩）

	主要产业特点

	农资统一管理、统一配送率
	农（兽）药
	种子（苗）
	种畜禽
	饲料
	肥料

	是否建立生产记录档案制度

	是否建立产品质量安全溯源管理制度

	是否建有合作社质量管理制度

	是否取得“三品一标”等质量认证

	是否与超市（学校、企业等）签订供销合同（打√）
	是            否          （打√）

超市（学校、企业等）名称：

销售额：        万元/年

	申报的农民专业合作社（联合社）意见
	本社对以上材料和数据真实性和准确性负责，经过社员（代表）大会讨论通过，特此申报市级示范社。

法定代表人签名：                            盖  章

                                              年    月    日

	县级农业农村主管部门意见
	本单位对合作社申报材料进行了真实性审查，并组织人员对合作社情况进行实地核查并对其内容的真实性负责，同意推荐申报。

                                                  盖  章

                                                 年    月    日

	地（市）级农业农村行政主管部门意见
	                                                  盖  章

                                                  年    月    日

附件3：

2019年湛江市市级农民专业合作社示范社申报汇总表
填报单位（盖章）：

	序号
	农民专业合作社

（联合社

）名称
	地址
	法人代表
	法人代表手机
	实有成员数量

（人）
	成员出资总额

（万元）
	工商登记时间

（年月）
	主要经营业务
	经营规模
	取得“三

品一标”

情况

	1

	2

PAGE